
 

 
 

 

 

 

Kommunstyrelsen 2022-03-09 

 

 

Protokollsanteckning ärende 31, Utredning av förutsättningarna för en eventuell 

kommundelning 

 

Drevvikenpartiet har drivit frågan om kommundelning sedan starten 1998. Nu visar 

utredningen från kommunstyrelsens förvaltning att en delning är fullt möjlig. Vi därför 

förvånade över att både utredningen och tjänsteutlåtandet tar ställning i frågan om att gå 

vidare. Man skulle ha vunnit på att bara redovisa utredningen och låta politiken ta ställning 

till fortsatt hantering. 

Vi ser bara fördelar med att Skogås, Trångsund, Länna och Vidja får bilda en egen, lagom stor 

kommun. Det skulle stärka den lokala demokratin och ändå ge en bibehållen ekonomi för de 

båda nya kommunerna. Idag, liksom under de senaste decennierna, sker de stora satsningarna 

i andra delar av kommunen.  

Utredningen visar att den nya kommunen skulle bli som en medelstor svensk kommun med 

mellan 25 000 och 30 000 invånare. Samtliga kriterier som lagen ställer upp för en 

kommundelning är uppfyllda och ekonomiskt skulle de båda nya kommunerna klara sig bra, 

med vissa inledande övergångskostnader. Vi hade dock förväntat oss att utredningen skulle ha 

gjort en djupare ekonomisk analys. 

Åldersfördelning, utbildning och medelinkomst i östra Huddinge speglar genomsnittet i 

Huddinge och fördelningen mellan olika bostadstyper är jämn. Vad som saknas är 

arbetsplatser i förhållande till befolkning i arbetsför ålder. 

Utredningen flaggar för eventuella svårigheter att rekrytera personal till en mindre kommun 

och bortser helt från att Stockholmsregionen har en stabil tillgång på arbetskraft med olika 

kompetenser. Förvaltningen ställer sig också tveksamma till om demokratin skulle bli bättre, 

men vi ser att det i andra kommuner som delats har det inneburit ett större engagemang för 

kommunen från invånarna.  

Vi har länge sett en frustration i Skogås, Trångsund, Länna och Vidja över ointresset från 

tjänstemän och övriga politiker för vår kommundel. Det blev extra tydligt när förslag till 

Översiktsplan 2050, trots våra protester, gick ut på samråd innan den detaljerade 

utvecklingsplanen för Skogås och Trångsund är färdig. Därmed ser vi inga ambitioner för 

utvecklingen här från kommunen, utan allt fokus ligger på andra kommundelar.  
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